1/4Typenreihe: RVVE-G-16-… Referenz: 170-P-051015-DE-01/01.2021
-- Einschraubventil
-- Kompakte Bauweise
-- Hohe Druckbelastbarkeit
-- Sehr geringer Druckanstieg
-- Hohe Öffnungsdrücke
-- Einsetzbar als Vorspannventil
Sperrventil

Bedarf Rücksprache mit Bucher Hydraulics).
4/4Typenreihe: RVVE-G-16-… Referenz: 170-P-051015-DE-01/01.2021
Bestellangaben
= Rückschlagvorspannventil in Kugelausführung, einschraubbar
z.B.
RVVE
G = Einschraubgewinde G 3/4''
04 = Öffnungsdruck   4 bar
06 = Öffnungsdruck   6 bar
08 = Öffnungsdruck   8 bar
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(ohne) =
V =
_____-_-04-16GRVVE --
16 = Nenngröße 16, QNenn 80 l/min
(ohne) = O-Ring Dichtung, Ventil stirnseitig plan, Bohrungsform REG-03
OR118 = O-Ring Dichtung, Ventil stirnseitig 118° Fase, Bohrungsform REG-04-OR
10 = Öffnungsdruck 10 bar
12 = Öffnungsdruck 12 bar
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
170-P-059000 Einsatz von Blenden oder Düsen vor einem Rückschlagventil
© 2021 durch Bucher Hydraulics Dachau GmbH, 85221 Dachau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste-